
 075/8743310 – 075/8749984  E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.edu.it

  

CUP I64D25001410001

Codice Progetto 10.8.1.B2-FDRPOC-UM-2025-11

Programma  Operativo  Complementare(POC)  “Per  la  Scuola”  2014-2020  finanziato  con  il  Fondo  di  
Rotazione (FdR) – Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della  
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. “Interventi strutturali 
per l’innovazione tecnoclogica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – 
Interventi per la realizzaione di  laboratori  di  settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2  
Laboratori – Avviso prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzaione di laboratori innovativi e avanzati per lo 
sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare  contratti  di  
prestazione  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012506 - 29/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

mailto:pgis00300e@istruzione.it
http://www.salvatorellimoneta.edu.it/
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it


 075/8743310 – 075/8749984  E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.edu.it

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO. Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Decreto Ministeriale n.107 del 30 maggio 2025 avente ad oggetto “Destinazione di risorse per la  
realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e 
professionali connesse con i relativi indirizzi di studio, ai sensi dell’articolo 29, comma 2, del decreto-
legge 7 maggio 2024, n. 60, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 luglio 2024, n. 95, al fine di  
potenziare  l’istruzione  tecnica  e  professionale  nelle  regioni  meno  sviluppate,  nell’ambito  del  
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze” 2021-2027, nonché destinazione di ulteriori risorse 
per la realizzazione di laboratori, a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola”  
2014-2020”;

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 88643 del 3 giugno 2025 per la “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati 
per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di 
studio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, 
POC “Per la Scuola””;

VISTO il progetto presentato dalla scuola con codice CUP I64D25001410001, in risposta all’Avviso Prot. 88643 
del 03/06/2025 – “Realizzazione di  laboratori  innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche 
competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo specifico – 10.8 del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-
2020, in riferimento al DM 107/2025 e al DM integrativo 153/2025 che stanziano i fondi necessari  
all’attuazione del citato avviso;

VISTA la  Lettera  di  autorizzazione  Prot.  AOOGABMI-170275  del  06  ottobre  2025  avente  ad  oggetto 
“Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di  
Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi 
infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica,  laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle 
competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-
professionali”  –  10.8.1.B2  Laboratori,  Avviso  Prot.  88643   del  03/06/2025  –  “Realizzazione  di 
laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali  
connesse con i relativi indirizzi di studio”. Autorizzazione progetti”;

VISTA  la richiesta inviata in data 20 novembre 2025 con Prot. n. 0011297 all’USR di competenza per lo  
svolgimento  da  parte  del  Dirigente  scolastico  dell’incarico  di  DIREZIONE  e  COORDINAMENTO 
nell’ambito del PON FESR autorizzato con Nota MIUR prot. Prot. AOOGABMI-170275;

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del  29/08/2018;

DECRETA

Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con il “Fondo di Rotazione  
(FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e  
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per  

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012506 - 29/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

mailto:pgis00300e@istruzione.it
http://www.salvatorellimoneta.edu.it/
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it


 075/8743310 – 075/8749984  E-mail:  pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it
Sito web: www.salvatorellimoneta.edu.it

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi 
per la realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori,  
Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di  
specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento 
relativo al progetto codice 10.8.1.B2-FDRPOC-UM-2025-11

ENTRATE Modello A

Aggregato Voce Sottovoce Importo

03 – Finanziamenti  dallo 
Stato

06 – Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato

32 - POC per la Scuola 
2014-2020 (FESR)

€ 201.000,00

SPESE
Progetti Voce destinazione Importo

P01 – Progetti in 
ambito scientifico, 

Tecnico e Professionale

11 – Realizzazione laboratori innovativi e avanzati 
– 10.8.1.B2-FDRPOC-UM-2025-11 – CUP 

I64D25001410001
€ 201.000,00

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modi-
fiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 
pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.salvatorellimoneta.edu.it

La Dirigente scolastica
           Prof.ssa Mariangela Severi

PGIS00300E - AAC72E3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012506 - 29/12/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIANGELA SEVERI

mailto:pgis00300e@istruzione.it
http://www.salvatorellimoneta.edu.it/
mailto:pgis00300e@pec.istruzione.it

	Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.
	Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.salvatorellimoneta.edu.it

		2026-02-25T10:23:01+0000
	MARIANGELA SEVERI




